
     
 
Број: 01-528-2/17 
Дана:08.06.2017. године 
К У Л А, М.Тита 99 

 

ПРЕДМЕТ: ДРУГА ИЗМЕНА И ДОПУНА КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

 

         На основу члана 63. става 1. Закона о јавним набавкама, Наручилац је сачинио 
измену и допуну конкурсне документације број: 01-528/17, објављену дана  19.05.2017. 
год. на Порталу јавних набавки и на интернет страници Наручиоца, за  јавну набавку 
добара БРОЈ:01/17-ОП, ПАРТИЈА 1.4 –КОНЗЕРВИРАНА РИБА у делу како следи: 

Мења се, у целости, следећa странa конкурсне документације и истa се замењују новoм 
страном на начин како следи у конкурсној документацији: 

На страни 7. конкурсне документације у садржају брише се тачка XIII 

У поглављу III ВРСТА, КАРАКТЕРИСТИКЕ,КВАЛИТЕТ,КОЛИЧИНА И ОПИС 
ДОБАРА,НАЧИН СПРОВОЂЕЊА КОНТРОЛЕ И ОБЕЗБЕЂИВАЊА ГАРАНЦИЈЕ 
КВАЛИТЕТА, РОК ИЗВРШЕЊА, МЕСТО ИСПОРУКЕ ДОБАРА, ЕВЕНТУАЛНЕ 
ДОДАТНЕ УСЛУГЕ И СЛ. 

Мења се последњи став који гласи: 3.6.Место извршења или испоруке добара: FCO магацин   

Наручиоца у Кули, ул, М.Тита  бр.99. и у Руском Крстуру, Б.Кидрича бр.66, возилом Понуђача које 

мора испуњавати прописане стандарде за превоз добара предметне набавке. 

 

У поглављу  IV/II УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ УСЛОВА 
измењене су тачке 4 и 6, а тачка 10 се брише у целости.У истом поглављу у делу 
Напомена у тачки 1 бр»9» постаје бр. «10» 

V/VIII/III ЗАХТЕВ У ПОГЛЕДУ РОКАИСПОРУКЕ  у ст.2 додаје се текст „ и Руски 
Крстур, ул, Бориса Кидрича бр.66“. 



 
V/XIПОДАЦИ О ВРСТИ, САДРЖИНИ, НАЧИНУ ПОДНОШЕЊА, ВИСИНИ И 
РОКОВИМА ОБЕЗБЕЂЕЊА ИСПУЊЕЊА ОБАВЕЗА ПОНУЂАЧА  
 
Бришу се речи « (Образац ИЗ)» 
 
5. ПОНУЂЕНЕ ЦЕНЕ ПО ВРСТАМА ИЗ СПЕЦИФИКАЦИЈЕ ЗА ПРЕДМЕТНА    
ДОБРА КОЈА ЋЕ ЧИНИТИ САСТАВНИ ДЕО УГОВОРA О ЈАВНИМ 
НАБАВКАМА табела у поглављу VI брише се у целости 
 
VIII МОДЕЛ УГОВОРА 

У моделу уговора у табели у колони 4 реч «кг» замењује се новим речју «ком» 

У члану 8 ст.2 мења се и гласи 

„Добављач се обавезује да у тренутку закључења овог Уговора, преда наручиоцу 2 (две) 
бланко менице, као гаранцију-обезбеђење за извршење обавеза са меничним овлашћењем, 
ОП обрасцем и депо картоном“. 
 
Члан 12 мења се и гласи: 
 

Овај Уговор се закључује на одређено време у трајању од годину дана 
рачунајући од дана закључења уговора. 

Обавезе наручиоца из овог уговора које доспевају у наредној буџетској години 
биће реализоване највише до износа финансијских средстава која ће наручиоцу бити 
одобрена за ту намену у наредној години у Финансијском плану.У супротном уговор 
престаје да важи без накнаде штете због могућности преузимања и плаћања обавеза од 
стране наручиоца. 

 
Брише се поглавље  XIII у целости. 
 

 

 
 

 

 

 

 



Конкурсна документација садржи: 

Поглавље Назив поглавља Страна 

I Општи подаци о јавној набавци 8 

II Подаци о предмету јавне набавке 9 

III Врста, техничке карактеристике, квалитет, количина и 
опис добара, радова или услуга, начин спровођења 
контроле и обезбеђења гаранције квалитета, рок 
извршења, место извршења или испoруке добара, 
евентуалне додатне услуге и сл. 

10 

IV Услови за учешће у поступку јавне набавке из чл. 75. и 
76. Закона и упутство како се доказује испуњеност тих 
услова 

11 

V Упутство понуђачима како да сачине понуду 18 

VI Образац понуде 27 

VII Образац структуре ценe са упутством како да се попуни  30 

VIII Модел уговора 31 

IX Образац трошкова припреме понуде 37 

X Референтне  листе са Потврдама 38 

XI Образац изјаве о независној понуди 44 

XII Образац изјаве о поштовању обавеза из чл. 75. ст. 2. ЗЈН 45 

 

 

 

Конкурсна документација је од стране 1 до стране 45 

 

 

 



III ВРСТА, КАРАКТЕРИСТИКЕ,КВАЛИТЕТ,КОЛИЧИНА И ОПИС ДОБАРА,НАЧИН 
СПРОВОЂЕЊА КОНТРОЛЕ И ОБЕЗБЕЂИВАЊА ГАРАНЦИЈЕ КВАЛИТЕТА, РОК 
ИЗВРШЕЊА, МЕСТО ИСПОРУКЕ ДОБАРА, ЕВЕНТУАЛНЕ ДОДАТНЕ УСЛУГЕ И 

СЛ. 

Предмет јавне набавке бр.01-2017-ОПсу добра–1.Храна, пиће, дуван и сродни 
производи – ОРН:15000000обликоване по партијама од 1.1 до 1.9 

 

ПАРТИЈА1.4 –КОНЗЕРВИРАНА РИБА,ОРН:15235000-4 

Р.бр. Артикал Количина и 
јединица мера 

1. Сардина у конзерви, 125г  600 ком 

 
 
Потенцијалнипонуђач мора испуњавати и примењивати систем HACCPиуз понуду    
наручиоцу мора доставити фотокопију HACCP Сертификата са преводом истог на 
српском језику. 
 
Понуђач мора наручиоцу понудити сва наведена добра из Спецификација. 
Квалитетпредметнихдобaра мора одговарати српским стандарднимaза предметна добра. 
 

Понуђач је дужан предметна добра да испоручује,сукцесивно,у уговореном року.  

Место извршења или испоруке добара: FCO магацин   Наручиоца у Кули улица М.Тита 
бр.99  и Руском Крстуру, ул, Бориса Кидрича бр.66,  возилом Понуђача које мора 
испуњавати прописане стандарде за превоз добара предметне набавке. 
 

 

 

 

 

 

 

 



4. Да има важећу дозволу надлежног 
органа за обављање делатности 
(чл.75. ст.1. тач.5. ЗЈН). 
 

Доказ: Решење (или потврда) 
Министарства пољопривреде и 
заштите животне средине   - Управа 
за ветерину о : 
- испуњавању ветеринарско-санитарних 
услова објекта и  
- упису објекта у Регистар одобрених 
објеката при Управи за ветерину.  
У случају да понуђач није произвођач  
,понуђач је у обавези да од 
произвођача, од кога ће набављати 
предметна  добра, достави:  
-Решење (или потврда) Министарства 
пољопривреде и заштите животне 
средине   - Управа за ветерину, о: 
- испуњавању ветеринарско-
санитарних услова објекта, 
 
Напомена: Наведени доказ потребно је 
доставити и за подизвођача, а у  случају 
подношења заједничке понуде, обавеза 
је сваког члана групе понуђа да поседује 
наведени доказ, уколико је подизвођач 
или члан групе ангажован у заједничкој 
понуди као субјекат у пословању храном 
 
 

5. Да наведе да  је при састављању 
понуде поштовао обавезе које 
произилазе из важећих прописа о 
заштити на раду, запошљавању и 
условима рада, заштити животне 
средине, као и да нема забрану 
обављања делатности која је на снази 
у време подношења понуде 
(чл. 75. став 2. ЗЈН) 

Изјава, дата под пуном кривичном и 
материјалном одговорношћу,  о 
поштовању обавеза које произилазе из 
важећих прописа о заштити на раду, 
запошљавању и условима рада, 
заштите животне средине, као и да 
нема забрану обављања делатности 
која је на снази у време подношења 
понуде потписан од стране 
овлашћеног лица понуђача  
( образац Изјаве   саставни део КД). 
 
Напомена:Уколико понуду подноси 
група понуђача Изјава мора бити 
потписана од стране овлашћеног лица 
и оверена печатом сваког понуђача. 
 

Додатни услови 
6. Понуђач располаженеопходним 

финансијским ипословним 
капацитетом ако докаже да је у току 

1. .Извод из билансa стања, за све три 
године,оверен од стране Агенције за 
привредне регистре; 



претходнe три пословне годинe (2013. 
2014. и 2015.): 
1.пословао без губитакаи 
2. да је извршио испоруку 

предметних добара у једној од 

наведене три године 2014, 2015. и 

2016.год. у износу од 60.000,00. 
3. да је   у периоду од  01.01.2016.  па 
до  дана издавања потврде, био 
ликвида односно да није био 
неликвидан. 

2. да је извршио испоруку предметних 

добара у једној од наведене три 

године 2014, 2015. и 2016.год. у износу 

од 60.000,00. 
3.Потврда да није био у блокади дуже 
од седам дана, коју издаје Народна 
банка Србије. 
(тач.5. Одлуке о начину праћења 
ликвидности привредних  субјеката). 
Напомена: У случају да је понуђач 
физичко лице, као доказо испуњености 
услова,из ове тачке,   доставља оверену 
и потписану Изјаву, дату под пуном 
материјалном и кривичном 
одговорношћу, којом изјављује да 
располаже траженим капацитетима, 
на начин наведен у овој тачки, (тачка 
1.- додатнох услова)   неопходним за 
извршење уговорених обавеза по 
предметној јавној набавци.  
У случају да  понуду подноси група понуђача, 
или понуђач са подизвођачем испуњеност 
,услове под тачком 1. и 3. доказују 
самостално а услоав под тачком  2. заједно. 

7. Да Понуђач располаже неопходним 
техничким  капацитетом, односно 
да докаже: 
- да има у власништву или у закупу 
минимум једно  теретно возила са 
термоизолационом комором. 

-фотокопију очитане важеће 
саобраћајне дозволе и одговарајући  
доказ  из кога се може видети да  се 
ради о возилу са термоизолационом  
комором. 

- фотокопију закљученог уговора о 
закупу предметног возила , за 2017. 
год. са власником истог и фотокопија 
саобраћајне дозволе за возило које 
гласи на име власника-закуподавца. 

Напомена: У случају подношења заједничке 
понуде услов о техничком капацитету 
понуђача, чланови групе испуњавају заједно. 
 

8. Да поседује сертификатНАССР 
или ISO 22000, као доказ о 
успостављеном систему за осигурање 
безбедности хране у свима фазама 
произодње, прераде и промета хране 
(осим на нивоу примарне 
производње), који су под контролом 
понуђача, у складу са принципима 

1.Сертификат НАССР који гласи на име 
понуђача 

-У случају да понуђач није произвођач  , 
у обавези је да достави наведени доказ  
за произвођача понуђеног добра, 
односно и за увозника понуђеног 
добра (у случају да је понуђено добро 
увозног порекла).  



добре произвођачке и хигијенске 
праксе, као и анализе опасности и 
критичних контролних тачака 
(НАССР).  
 

-Уколико је наведени сертификат на 
страном језику, потребно је да достави и 
превод на српски језик, оверен од стране 
судског тумача.  
2. Уместо   НАССР сертификата, 
понуђач може доказати да испуњава 
задати услов и достављањем стандарда 
ISO 22000 

Напомена: Наведени доказ   доставља 
и   подизвођач , уколико је под његовом 
контролом  делатност произодње, 
прераде и промета хране, и то за 
делатност   под његовом контролом 
као и  сваки члана групе понуђа, 
уколико се под његовом контролом  
налази делатност произодње, прераде 
и промета хране   и то за делатност  
под његовом контролом.  

9. Да над понуђачем  није покренут 
поступак стечаја или ликвидације, 
односно предходни стечајни 
поступак, до момента објављивања 
Позива за достављање понуда за 
предметну набавку 

Потврда  Агенције за привредне 
регистре или другог надлежног органа, 
која мора бити издата после 
објављивања Позива за достављање 
понуда за предметну набавку. 
 
Напомена:  
У случају да  понуду подноси група 
понуђача, или понуђач са подизвођачем 
испуњеност  овог услова сви доказују 
самостално. 
Ако понуду подноси, предузетник 
или  физичко лице- они не 
достављају ова доказ  већ Писмену 
Изјаву дату под пуном материјалном 
и кривичном одговорношћу да над 
њим   није покренут поступак 
стечаја или ликвидације, односно 
предходни стечајни поступак, до 
момента објављивања Позива за 
достављање понуда. 

 

 

НАПОМЕНЕ:  

• Понуда понуђача који не докаже да испуњава наведене, обавезне и додатне услове 
из тачака 1. до 9. овог обрасца, биће одбијена као неприхватљива.  



• Наручилац може пре доношења одлуке о додели уговора, захтевати од понуђача, 
чија је понуда на основу извештаја комисије за јавну набавку оцењена као 
најповољнија, да достави на увид оригинал или оверену копију свих или појединих 
доказа.  

• Ако понуђач у остављеном, примереном року који не може бити краћи од пет дана, 
не достави на увид оригинал или оверену копију тражених доказа, наручилац ће 
његову понуду одбити као неприхватљиву. 

• Понуђач није дужан да доставља доказе из тачке 1.овог Упуства уколико наведе 
интернет страницу надлежних органа на којој су ти подаци доступни наручиоцу.  

• Наручилац неће одбити као неприхватљиву понуду која не садржи доказ одређен 
ЗЈН и овом конкурсном документацијом, ако је понуђач навео у понуди интернет 
страницу на којој су тражени подаци јавно доступни. 

• Уолико наручилац, на наведеним интернет страницама надлежних органа, не 
пронађе наведене податке на које се понуђач позива да су на тој адреси доступни, 
наручилац ће његову понуду одбити као неприхватљиву, а понуђач преузима на 
себе потпуну моралну, материјалну и кривичну одговорност за давање нетачних 
података из ове тачке. 

• Уколико је доказ о испуњености услова електронски документ, понуђач доставља 
копију електронског документа у писаном облику, у складу са законом којим се 
уређује електронски документ.  

• Ако понуђач има седиште у другој држави, наручилац може да провери да ли су 
документи којима понуђач доказује испуњеност тражених услова издати од стране 
надлежних органа те државе. 

• Ако понуђач није могао да прибави тражена документа у року за подношење 
понуде, због тога што она до тренутка подношења понуде нису могла бити издата 
по прописима државе у којој понуђач има седиште и уколико уз понуду приложи 
одговарајући доказ за то, наручилац ће дозволити понуђачу да накнадно достави 
тражена документа у примереном року. 

• Понуђач је дужан да без одлагања, а најкасније у року од пет дана од дана настанка 
промене у било којем од података које доказује, о тој промени писмено обавести 
наручиоца и да је документује на прописани начин. 

 

 

 

 

 

 

 

 



V/VIII/I ЗАХТЕВИ  У ПОГЛЕДУ НАЧИНА, РОКА  И УСЛОВА ПЛАЋАЊА 

 Плаћање севршиуплатомнарачундобављача. 
Плаћање ће се извршити у року утврђеном у понуди понуђача који не може бити 

дужи од 45 данарачунајућиод дана пријема исправног рачуна, уз који ће бити приложене 
оверена отпремница о количини и врсти испоручеих добара и записник којим се потврђује 
квантитет и квалитет испоручених добара. 
 Понуђачу није дозвољено да захтева аванс.  
 
V/VIII/II ЗАХТЕВИ У ПОГЛЕДУ ГАРАНТНОГ РОКА 

 Понуђач је дужан да за испоручена предметна добра у понуди наведе и гарантни 
рок за испоручена добра. 
 Гарантни рок тече од дана испоруке добара.  
 
V/VIII/III ЗАХТЕВ У ПОГЛЕДУ РОКАИСПОРУКЕ 

 Рок испоруке добара не може бити дужи од 3 дана од дана добијања захтева за  
  испоруку истих. 
 Место испоруке добара је седиште наручиоца:Кула, Ул. М.Тита бр.99 и Руски 
Крстур, ул, Бориса Кидрича бр.66. 
 
V/VIII/IV ЗАХТЕВ У ПОГЛЕДУ РОКА ВАЖЕЊА ПОНУДЕ  

 Рок важења понуде не може бити краћи од 60 данаод дана отварањапонуда, 
односно иста важи до закључивања Уговора о јавној набавци, када се предметна добра 
почињу набављати  на основу услова утврђених у истом. 

 

V/IXВАЛУТА И НАЧИН НА КОЈИ МОРА ДА БУДЕ НАВЕДЕНА И ИЗРАЖЕНА 
ЦЕНА У ПОНУДИ   
 

Цена у понуди мора бити исказана у динарима, са и без пореза на додату вредност 
(ПДВ), са урачунатим свим трошковима које понуђач има у реализацији предметне јавне 
набавке, с тим да ће се за оцену понуде узимати у обзир цена без ПДВ-а. 

У цену је урачуната: 
• цена предмета јавне набавке;   
• цена рада;  
• цена превоза; 
• цена паковања и сл.                                                                                                                          

Ако понуђена цена укључује увозну царину и друге дажбине, понуђач је дужан да 
тај део одвојено искаже у динарима. 

У случају да понуђач даје попуст, исти мора бити садржан у укупној цени. Попусти 
који нису исказани у укупној цени неће се узимати у обзир.  

Цену је потребно изразити нумерички и текстуално, при чему текстуално изражена 
цена има предност у случају несагласности.  

Цена је фиксна и не може се мењати. 



Изузетно, уговорне цене се могу мењати, под условима утврђеним у Моделу 
Уговора. 

Ако је у понуди исказана неуобичајено ниска цена, наручилац ће поступити у 
складу са чланом 92. ЗЈН, под условом да наручилац сматра да понуђач, као будући 
достављач, неће моћи исту испоштовати на дужи временски период (најмање 4 месеца) од 
дана закључивања Уговора о јавној набавци. 

 

V/XПОДАЦИ О ДРЖАВНОМ ОРГАНУ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЈИ, ОДНОСНО  ОРГАНУ 
ИЛИ СЛУЖБИ ТЕРИТОРИЈАЛНЕ АУТОНОМИЈЕ ИЛИ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
ГДЕ СЕ МОГУ БЛАГОВРЕМЕНО ДОБИТИ  ИСПРАВНИ ПОДАЦИ  О ПОРЕСКИМ 
ОБАВЕЗАМА, ЗАШТИТИ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ, ЗАШТИТИ ПРИ 
ЗАПОШЉАВАЊУ, УСЛОВИМА РАДА И СЛ., А КОЈИ СУ ВЕЗАНИ ЗА ИЗВРШЕЊЕ 
УГОВОРА О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ 
 

Подаци о пореским обавезама се могу добити у Пореској управи, Министарства 
финансија и привреде. 

Подаци о заштити животне средине се могу добити у Агенцији за заштиту животне 
средине и у Министарству енергетике, развоја и заштите животне средине. 

Подаци о заштити при запошљавању иусловима рада могу се добити у 
Mинистарству рада, запошљавања и социјалне политике. 
V/XIПОДАЦИ О ВРСТИ, САДРЖИНИ, НАЧИНУ ПОДНОШЕЊА, ВИСИНИ И 
РОКОВИМА ОБЕЗБЕЂЕЊА ИСПУЊЕЊА ОБАВЕЗА ПОНУЂАЧА  
 

Изабрани понуђач-добављач, се обавезује да ће, у тренутку закључења уговора, 
предати наручиоцу 2(две)бланко менице,оверене печатом и потписане од стране 
одговорног лица добављача као и потписану и оверену изјаву којом, неопозиво, овлашћује 
наручиоца за попуњавање и издавање бланко менице, као његово средство обезбеђења за 
извршење уговорене обавезе, које ће се издати, уколико добављач неизвршава своје 
уговорене обавезе (не поштује уговорени квалитет испоручених добара, уговорене рокове, 
престане са испоруком добара-раскине уговор). Меница се издаје у висини (вредности) од 
10% од укупне вредности закљученог уговора без ПДВ-а. Приложене  менице наручилац 
задржава најдуже 30 дана дуже од истека рока за коначно извршење обавеза по 
закљученом Уговору, када их враћа добављачу. Ако се за време трајања уговора промене 
рокови за извршење уговорне обавезе, важност менице као средства за обезбеђење 
извршења уговорене обавезе се продужава за исто време.  
 

V/XII ЗАШТИТА ПОВЕРЉИВОСТИ ПОДАТАКАКОЈЕ НАРУЧИЛАЦ СТАВЉА 
ПОНУЂАЧИМА НА РАСПОЛАГАЊЕ, УКЉУЧУЈУЋИ И ЊИХОВЕ ПОДИЗВОЂАЧЕ 
 

Наручилац је дужан да:  
 

 

 



Добављач се обавезује да ће приликом испоруке добара водити                                              
посебно рачуна о квалитету и квантитету  испоручених  добра и гарантује наручиоцу да ће 
квалитет добара одговарати признатим српским стандардима за добра предмет овог 
уговора и да ће за сваку испоруку имати потврду о исправности истих издату од стране 
надлежног државног органа. 

Члан 6. 

 Уговорне стране су се договориле да ће се квалитативна и квантитативна контрола 
и пријем добара вршити приликом сваке појединачне испоруке добара, на лицу места, од 
стране овлашћеног запосленог наручиоца- магационера и то уз присуство представника 
добављача и уколико установе недостатке о томе ће се, на лицу места, сачинити записник 
који ће потписати представници уговорних страна. 
 Уколико се утврди да се ради о испорученој мањој количини добара у односу на 
поручену количину мањак ће се евидентирати у записник, а добављач је дужан да, разлику 
у неиспорученој количини добара наручиоцу испоручи,накнадно у року који одреди  
наручилац.  
 Уколико се ради о испоруци добара чији се неквалитет, може установити на лицу 
места, (истекао рок трајања и друге видљиве мане) наручилац ће одбити пријем такве 
робе, а у записнику ће навести утврђени недостатак у квалитету враћених добара. 
 У случају да се ради о другим скривеним манама добара који се може установити, 
само накнадно- приликом употребе и сл. наручилац ће понуђачу поднети захтев за  
рекламацију, у року од  3 дана од дана сазнања за уочене недостатке-мане. 
 Уколико се деси да добављач два или више пута не испоручи одређену количину 
добара, у траженом року или стандардног квалитета, наручилац може, једнострано, 
раскинути овај уговор и о томе писменообавестити Добављач уз навођење разлога за 
раскид.                                                                     
 Наручилац задржава право корекције  уговорених количина и врсте  добара, у року 
важења овог Уговора, (како у плусу тако и у минусу) зависно од његових стварних 
потреба и измењених околности у пословању. 
 

V   ПЛАЋАЊЕ 

Члан 7. 

 Наручилац се обавезује да ће добављачу, исплату по овом уговору, вршити у року 
утврђеном у члану 1 овог Уговора рачунајући исти од дана пријема његовог исправног 
рачуна, за сваку предметну испоруку добара. 

VI   ГАРАНЦИЈА  ИЗВРШЕЊА УГОВОРЕНИХ ОБАВЕЗА 

Члан 8. 

 Добављач гарантује да ће добра предмет овог уговора испоручивати наручиоцу у 
гарантном року и истом гарантује стандардни  квалитет за свако испоручено добро. 
  



 Добављач се обавезује да у тренутку закључења овог Уговора, преда наручиоцу 2 
(две) бланко менице, као гаранцију-обезбеђење за извршење обавеза са меничним 
овлашћењем, ОП обрасцем и депо картоном. 

Ако се за време трајања уговора промене рокови за извршење уговорне обавезе и 
важност менице се мора продужи за тај рок.  
 Наручилац ће издати меницу на наплату у случају да понуђач не буде извршавао 
своје уговорне обавезе у роковима и на начин предвиђен овим уговором као и у случају 
једностраног раскида уговора. 
 
VII   ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  

Члан 9. 

 Уговорне стране су сагласне да се на све међусобне односе, који нису дефинисани 
овим Уговором, непосредно примењују одредбе Закона о облигационим односима. 
 

Члан 10. 

 Уговорне стране су сагласне да све евентуалне спорове по овом Уговору решавају 
споразумно, а у случају да споразум није могућ уговара се надлежност Привредног суда у 
Сомбору. 
 

Члан 11. 

 Овај Уговор је сачињен у 5 (пет) истоветних примерка од којих наручилац 
задржава 3 (три), а  добављач  2 (два) примерка.  
 

Члан 12. 

 Овај Уговор се закључује на одређено време у трајању од годину дана 
рачунајући од дана закључења уговора. 

Обавезе наручиоца из овог уговора које доспевају у наредној буџетској години 
биће реализоване највише до износа финансијских средстава која ће наручиоцу бити 
одобрена за ту намену у наредној години у Финансијском плану.У супротном уговор 
престаје да важи без накнаде штете због могућности преузимања и плаћања обавеза од 
стране наручиоца. 

 

           НАРУЧИЛАЦ:                                                                      ДОБАВЉАЧ: 

__________________________                                          _________________________ 

 

Напомена: 



Овај Модел уговора представља садржину уговора који ће бити закључен са понуђачем  
коме  је додељен уговор и текст истог ће се разликовати само у делу уношења података из 
понуде овог понуђача у деловима назначеним у Моделу уговора.  

Наручилац ће, ако понуђач без оправданих разлога, одбије да закључи уговор о 
јавној набавци, у законском року, након што му је уговор додељен: 

• Управи за јавне набавке доставити доказ негативне рефренце, односно исправу о 
реализованом средству обезбеђења испуњења обавеза у поступку јавне набавке и 

• уговор о јавној набавци за предметна добра закључити са првим следећим  
најповољнијим понуђачем. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



НАПОМЕНА: ОВУ  ИЗМЕНУ  КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ НАРУЧИЛАЦ  
ОБЈАВЉУЈЕ НА ПОРТАЛУ ЈАВНИХ НАБАВКИ И НА ЊЕГОВОЈ  ИНТЕРНЕТ 
СТРАНИЦИ.   

 

Понуђачи, који су већ преузели конкурсну документацију дужни су да поступе у складу са 
овом  изменом односно поступе по наводима из исте. 


